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I brev af 4. januar 2021 har udvalget efter ønske fra Jane Heitmann (V) stillet mig 
følgende spørgsmål: 
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Ministeren bedes oplyse omkostningerne per studerende ved uddannelsen i hhv. 
odontologi/tandlæge og professionsbacheloren til tandplejer årligt og samlet set 
over uddannelsesforløbet. 

Svar 
 
Det er ikke er muligt at opgøre de præcise omkostninger per studerende på tand-
plejer- og tandlægeuddannelserne. Dette skyldes, at finansieringen af uddannel-
serne og institutionerne er baseret på et bloktilskudssystem. Institutionerne kan di-
sponere frit inden for deres formål ved anvendelse af de statslige tilskud og øvrige 
indtægter under et. De faktiske omkostninger vil således afhænge af konkrete pri-
oriteringer på de enkelte uddannelsesinstitutioner.  
 
Besvarelsen af dette spørgsmål giver derfor et indblik i de gennemsnitlige tilskud 
institutionerne modtager.  
 
Tabel 1 viser det samlede antal studenterårsværk (STÅ), det totale tilskud og et 
beregningsteknisk eksempel på det gennemsnitlige uddannelsestilskud per år per 
studenterårsværk og på det gennemsnitlige tilskud per afsluttet uddannelsesforløb 
for tandplejer- og tandlægeuddannelserne i 2020.  
 
Tabel 1. Tilskud til tandplejer- og tandlægeuddannelserne i 2020 
Kr. (2020-pl.) STÅ Totaltilskud Gns. tilskud per 

stud. per år 
Gns. tilskud per stud. 

per uddannelsesforløb 

Tandplejer 378 44.047.585 116.500 349.500 

Tandlæge 696 111.322.134 160.000 800.000 

Anm.: Tabellen opgør det samlede antal STÅ, det totale tilskud og beregninger over det gennemsnitlige tilskud per år 
per STÅ og det gennemsnitlige tilskud per uddannelsesforløb for tandplejer- og tandlægeuddannelserne i 2020.  
Beregning for gennemsnitligt tilskud per uddannelsesforløb ikke fordeler tilskud, der vedrører studenterårsværk for 
studerende, der ikke afslutter uddannelsen. Det gennemsnitlige tilskud pr. dimittend er således højere end det op-
gjorte beløb. 
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Det gennemsnitlige tilskud per år per STÅ er beregnet på baggrund af uddannel-
sernes taxameter-, resultat- og kvalitetstilskud samt en andel af det generelle ud-
dannelsesgrundtilskud svarende til uddannelsernes andel af taxametertilskuddet. 
Desuden indgår de særlige faste uddannelsestilskud, som institutionerne modta-
ger. 
 
Det gennemsnitlige tilskud per uddannelsesforløb er beregnet ved det gennem-
snitlige tilskud per år per STÅ ganget med uddannelsens normerede varighed. For 
tandplejeruddannelsen er den normerede varighed 3 år, og for tandlægeuddannel-
sen er den normerede varighed 5 år.  
 
Der er ikke opgjort statslige udgifter til SU og andre overførsler i svaret. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Ane Halsboe-Jørgensen 
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